

PRENUMERATA

Kurjera warszawskiego wraz z dodatkiem porannym: W Warszawie: rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesięcznie kop. 75. Za odnośnienie do domu dopłać się miesięcznie kop. 5. Na prowincji i w Cesarstwie: rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesięcznie rs. 1. Za granicą: miesięcznie rs. 1 kop. 50. Numer pojedynczy bez dodatku kop. 5; dodatek poranny kop. 3.

KURJER WARSZAWSKI.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

ROK SZESZCZDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej wieczorem, niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.
Nekrologja: za jeden wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden wiersz petytowy albo jego miejsce, pierwszy raz 10 kop., każdy następny raz 8 kop.
Małe ogłoszenia za jeden wiersz po 2 kop. każdy raz.
Nadesłane: za jeden wiersz garmontowy rs. 1.
Ogłoszenia do Kurjera przyjmuje także Biuro Rajchmana i Frenclera ulica Senatorska.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: plac Teatralny nr 9. — Telefon Redakcji nr. 126. — Telefon Administr. 114.

— W dniu jutrzejszym odprawione będą solenne woźny w kościołach: archikatedralnym św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, o godz. 8-ej zrana; Opieki św. Józefa (panien wizytek), jako w pierwszy piątek rozpoczętego miesiąca, o godz. 9-ej zrana z wystawieniem N. Sakramentu; Przemienienia Pańskiego (po-kapucyńskim), jako w pierwszy piątek rozpoczętego miesiąca, do Najświętszego Serca Pana Jezusa przed ołtarzem Serca Jezusowego, o godz. 9-ej zrana; św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji Panny Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 9-ej zrana; św. Trójcy (po-trynitariskim), przed ołtarzem Pana Jezusa Nazareńskiego ku uczeniu Meki Pana Jezusa, o godz. 9^{1/2} zrana, poczem podawany będzie do ucałowania relikwiarz z drzewem Krzyża św.
— Jutro, jako w szósty dzień tygodniowego odpustu ku czci Pocieszenia N. Marji Panny, w kościele św. Marcina (po-angustjańskim) odprawione zostanie 40-godzinne nabożeństwo z wystawieniem N. Sakramentu od godz. 5-ej zrana, z kazaniem na sumie i na niesporach.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Parlamentowi rzeszy niemieckiej wnet po zebraniu się jego przedstawiony ma być projekt utworzenia dwóch nowych komend jeneralnych. Zamierzono przedewszystkiem podzielić korpus XV-ty armji, który liczy obecnie 49 bataljonów piechoty, wyrasta przeto bardzo po nad miarę prawidłową sił korpusowych. Prawdopodobnie zostanie on przepołowiony i w ten sposób powstanie nowy korpus XV-ty. Druga nowa komenda jeneralna utworzy się na wschodnich kresach Niemiec. Należało się to uczynić, zdaniem *Postu*, już wtedy, gdy prowincję pruską dzielono na Prusy zachodnie i wschodnie; zaniechano jednakże tego ze względów delikatności międzynarodowej, które przestały już dzisiaj grać decydującą rolę. Tą drogą spodziewa się *Post* osiągnąć jednolitą organizację armji niemieckiej, jaką Francja i Włochy posiadają oddawną, a jaką Rosja i Austria przyswoiły sobie w nowszych czasach. Pozostaloby jeszcze zwrócić uwagę na korpusy XI-ty i XII-ty (saskie), które, licząc po 39 i 36 bataljonów, są zasilne, podczas gdy korpus XIII-ty (wirtemberski) ze swemi 21 bataljonami

stoi poniżej miary sił, wskazanych ogólną zasadą organizacyjną.

Inspirowany *Hamburgische Correspondent* mówi o ustąpieniu pruskiego ministra skarbu, Scholza, jako o fackie mniej więcej dokonanej. Upada on, ponieważ okazało się, że reforma podatków bezpośrednich w Prusach, zapowiedziana w mowie tronowej ze stycznia r. b., nie może być skutecznie przeprowadzona, zanim nie nastąpi reforma gminna, któraby uzdolniła gminy do przyjęcia na siebie zobowiązań, wynikających z nowego opodatkowania. Scholza pchał w tym kierunku książe Bismark; gdy się przekonał o niemożliwości rozwiązania kwestji podatkowej bez równoczesnego przetworzenia stosunków gminnych, poświęca swojego faworyta, pozostając naturalnie sam nietkniętym. Zwyczajny to los ministrów pruskich, którzy pozostają do zamknięcia powiek kanclerskich jego przybocznymi sekretarzami, niezem więcej.

Prasa republikańska zajęła się wyłącznie manifestem hrabiego Paryża, w którym upatruje swój tryumf. Republikanie zachwyceni są tem, że Filip VII zaparł się starej dewizy królów francuskich: *Noblesse oblige* i nie waha się pójść ręką w rękę z imperjalistami i bulanzystami, że odwołuje się do namiętności religijnych i zwiastuje powszechny szturm do twierdzy republikańskiej. Przypominają sobie, że monarchiści dotąd zwyczajnie wówczas tylko odnosili zwycięstwa wyborcze za trzeciej rzeszypospolitej, gdy chowali swój sztandar do kieszeni i udawali, że zależy im tylko na poprawie *status quo*. Hrabia Paryża musi albo być bardzo pewnym swojej sprawy, jeżeli tak śmiało odrzuca maskę, albo też popełnił zabójczą pomyłkę. Większość dzienników republikańskich przypuszcza, że zachodzi ta ostatnia alternatywa. "Pretendent", powiada *République française*, "włóczy swój płaszcz królewski w błocie. To jest śmierć monarchji! Hrabia Paryża wyparł się liberalnego orleanizmu księcia orleańskiego, śniadając z Henrykiem V w Frohsdorfie i zaparł się w ogóle monarchii, usiadłszy za stołem szynkowni Boulanger".

Boulanger kandyduje, jak wiadomo, w 18-ym okręgu paryskim, Montmartre. Liczył on wielce na poparcie mera tamtejszego, znanego malarza Emila Bin, który jest zagorzałym rewizjonistą i wielbicielem eks-jenerała. Minister spraw wewnętrznych, p. Constans, rozprószył w części te marzenia,

usuwając artystycznego mera z posady, a mianując prowizorycznie w jego miejsce pierwszego adjunkta Wiggishofa.

W końcu września w Adui, starożytnym mieście koronacyjnym Abissynji, król Szoi, Menelik, włoży na swoją skroń koronę, którą mu przysłał król Humbert. Podobno wybiera się tam wielu deputowanych włoskich, rząd zaś reprezentowany będzie na uroczystościach koronacyjnych przez deputację wyższych oficerów i oddział wojsk regularnych.

Br. Z.

Z Petersburga.

(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego.)

Petersburg w końcu sierpnia.

Dla Petersburga nastąpiło nowe lato. Od kilku dni pogodnie jest i ciepło, to też ci wszyscy, którzy przyspieszyli swój przyjazd z letnich mieszkań, żalownie wzdychają do nich. Westchnienia takie tem są więcej uzasadnione, iż niedawne chłody zastrzyły im ostatnie dni na wilegaturze.

Mimo tych jednak uśmiechów słońca, czuć, jesień za pasem. Antreprenerzy teatrów letnich zabierają się do sporządzania bilansów po sezonie, a niejeden z nich znajdzie w tym rachunku sumienia mniej lub więcej okazały — niedobór. Tak jest, niedobór, gdyż nadmierna konkurencja daje się tak dobrze uczuwać nad Newą, jak i gdzieindziej.

Sezon jesienny rozpoczyna się zwykle w Petersburgu od całego szeregu kłopotów. Pierwszym z nich jest wynalezienie mieszkania. Większość mieszkańców opuszcza zupełnie lokale swoje na lato, przenosząc się z meblami na "daczę". Kiedy więc kończy się wilegatura, rozpoczyna się wędrówka po mieście za lokalami. Z powodu znacznego zapotrzebowania cena mieszkań wzrasta zwykle w tym okresie, chociaż trzeba przyznać, iż w stosunku do wygód nie jest ona zbyt wygórowana. Przeciętnie cena jednego pokoju w większych lokalach z wanną, wszelkimi wygodami, a nawet opalem nie przewyższa 100—150 rubli stosownie do dzielnicy. Pod tym względem mieszkania petersburskie przewyższają warszawskie.

Innym kłopotem jest zwykle kwestja umieszczenia dzieci w zakładzie naukowym, wybór tego zakładu, umieszczenie się i t. p.

Paryż na wystawie.

(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego.)

Paryż we wrześniu.

Osobną sobie wystawę urządziło miasto Paryż i ulokowało ją w dwóch pawilonach, wzniesionych na Polu Marsowym i stanowiących pendant symboliczne w ogólnym zabudowaniu wystawowych rozkładzie. Zajmują one miejsce poczyste po dwóch stronach trawnika, na środku którego wznosi się majestatyczny posąg gienjusza Francji, stojący naprzeciwko głównego do hali centralnej wchodu. Architektura ich nie odznacza się wyszukaniem. Są to poprawnie, elegancko, wytwornie nawet postawione podłużne szopy, ale szopy, bez frontu i bez głównych wniosków. Po czworo w każdej drzwi wchodowych, umieszczonych na przestrzał. Wnętrze, podzielone na działy, zapelnione jest okazami niesłychanie ciekawymi.

Wystawa miasta Paryża. Ściśle rzecz biorąc, wystawa rozrzuconą jest na całej przestrzeni Pola Marsowego, Trocadero i Esplanady, równie, jak wybrzeży sekwańskich, większa bowiem część przedmiotów wystawionych paryskiego jest pochodzenia. Paryż przygniata prowincję i zagranicę, widnym jest wszędzie, na każdym miejscu; jego przemysł i handel drym trzyma. Zatrzymuje cię gdziekolwiek

okaz jaki, uderzający bądź pięknnością, bądź też przymiotem innym jakim, czytasz napis i wycytujesz niezawodnie adres, wskazujący jakiś dom w Paryżu. Spotyka to cię dziewięć razy na dziesięć jeżeli zaś ebodzi o fabryki, każda niemal w Paryżu jest reprezentowana — w Paryżu zamówienia przyjmuje i sprzedaże czyni. Zresztą — na co tu wystawa! Czyż na bulwarach, na ulicach Royale, de la Paix, Laffayete i innych, na Avenue de l'Opéra, w Palais Royal, po tych olbrzymich karawanserjach, które się zwą magazynami, wiosnami, taniemi targami i inaczej, nie istnieje wystawa nieustająca, na której znajdują się przedmioty te same, które figurują pod sklepionymi hali i pałaców? Paryż się tym ostatnim udzielił, a udzielenia się tego sens cały na tem polega, że przemysłowiec obok przemyślowca, kupiec obok kupca, każdy z reklamą swoją do spółzawodnictwa wobec konsumentów miasta całego stanął. "Niech mnie znajdą!... niech wiedzą, żem od innych lepszy!... niech do mnie idą i kupują!" Takim jest sens i morał, przyozdobiony uśmiechem uprzejmym, a podszyty żółtą zazdrością, przyrosły do wystawy okazów, będących chwili każdej do oglądania na bulwarach i ulicach paryskich.

To też wystawa, mieszcząca się w budynkach z napisem *Préfecture de la Seine-Ville de Paris*, nie tych się dotyczy okazów. Miasto Paryż co innego do chwalenia się ma. Miasto Paryż, to nie lada miasteczko i luboć marsylczycy z lekceważeniem się o niem odzywają, mimo to posiada osobliwości, zasługujące nietylko na oglądanie, ale na

wet na pilne i głębokie studjowanie. Zkąd się te osobliwości wzięły? Pytanie to samo do głowy włazi, gdy się pomyśli o kolejach, jakie Paryż przechodził. Żadna ze stolic świata nie podlegała wstrząśnieniom i dystrakcyom tylu. Wstrząśnienia te i dystrakcje, na dobry ład, powinny były stanowisko dla Paryża wyrobić ostatnie i zrobić z niego gnieździsko zaraźliwości wszelkiego rodzaju, zaraźliwości moralnej i fizycznej, oddziaływującej na umysły i serca, jakoteż na zdrowie cielesne ludzi, zmuszonych bruki jego deptać. Stało się jednak inaczej — dlaczego? Czemu się Paryż, mimo wszystko, co mu przeszkadzało i spokojny rozwój mąciło, wykierował w czasach ostatnich na rodzaj Aten, przodujących we wszystkich działalności ludzkiej zakresach? To już samo przez się jest osobliwością, wymagającą szerokich omówień, gdybyśmy chcieli w przyczynę jej wnikać i owe wykazać. W osobliwości tej mieści się osobliwości innych mnóstwo, które Paryż cechują i dla których wydzielenie wystawy miasta z wystawy tegoż miasta przemysłowej, handlowej i artystycznej jest jak najzupełniej usprawiedliwione.

Miastu chodziło o to, ażeby po za świadectwami swego bogactwa i smaku, ostentacji i zbytku, wykazać swoje zdobycze porządkowe. Bez tych ostatnich nie byłoby tamtych, jak bez dobrze przygotowanej i starannie uprawionej roli niemożliwe są plony. Więc rola przygotowana i uprawiona została należycie. Sądzić o tem można wedle dokumentów, ukłasyfikowanych w dwóch pawilonach.

Monotonję okresu przejściowego od lata do jesieni ożywiło wiece przybycie do grodu nadnewskiego trzech ekscentrycznych synów Albjonu. Publiczność i dzienniki zajmują się tylko nimi. Historja tych trzech przybyszów, posiadających własny jacht i odbywających podróże po szerokim świecie dla odpędzenia spleenu, jest istotnie pouczającą. Powtarzamy ją za dziennikami miejscowymi:

Dziennikarze traktują temat ten z humorem, bo istotnie nadaje się on do tego, — ale koniec końców wybryki oryginalów angielskich są faktami, które powtórzyły najpoważniejsze gazety miejscowe.

Ekscentryczni gentelmeni—tak opisują ich *curriculum vitae* *Nowosti*—należą do klubu „Cierpiących na spleen”. Kiedy wszelkie środki, stosowane na miejscu, jak np. palenie cygar końcem odwrotnym, picie z butelek od strony dna, nie nie pomagały, trzech gentlemanów wyruszyło w podróż, szukając rozrywki po świecie.

Byli tedy w Egipcie, gdzie podróżowali na wielbłądach, siedząc na nich głową do ogona; wdarli się na szczyt piramidy i pluli ztamtąd na wyścigi: kto dalej plunie. Byli we Włoszech, gdzie najeli setki kataryniarzy i kazali im grać odrazu pod oknami hotelu. Byli na wystawie paryskiej, gdzie omal z nudów nie rzucili się ze szczytu wieży Eiffla. Obecnie zaś przybyli do Petersburga.

Dotąd—humorystyka feljetonisty, wywołana samym tematem; dalej jednak rozpoczynają się fakty niemięcej oryginalne i zabawne.

Zanotowaliście już w jednej ze swoich rubryk fakt niezwykły w dziejach zakładów wyścigowych, a mianowicie ofertę, uczynioną towarzystwu wyścigowemu w Carskim Stole, postawienia 100,000 rs. na „Kronprinza” przeciw 10,000 rs. Autorami tej propozycji, nieprzyjętej zresztą przez towarzystwo, byli właśnie owi ekscentryczni Anglicy. Nie koniec jednak na tem.

Jednego dnia ci sami gentelmeni wynajeli dla siebie cały teatr „Arkadję” i podyktowali program widowiska, na którym obecni byli tylko we trzech. Rzecz ta kosztowała ich drogo.

To są fakty—inne fantazje, przypisywane Anglikom przez dowcipnych reporterów, jakkolwiek zmyślone, zasługują na zanotowanie, jako próba zręcznej humorystyki. Oto one:

Anglicy mieli tedy ofiarować wysokie wynagrodzenie 2-mu towarzystwu kolei konnej za wypuszczenie w ciągu jednego dnia wszystkich tramwajów, zaprzęzonych w krowy.

Do pewnego klubu przybyli z własnym koniakiem i t. d.

Z innych faktów życia tutejszego na zanotowanie zasługuje znaczny napływ uczennic do aptek tutejszych. Jest to właśnie czas, w którym młodzież szkolna stanowi o swojej przyszłości, z takiego zaś garnięcia się do farmacji widać, że znane rozporządzenie ministerjalne zyskało tutaj szerokie zastosowanie.

Na zakończenie streszczam ciekawą notatkę o uchylaniu się Izraelitów od służby wojskowej, którą podaje *Wilen. wiest.* w jednym z ostatnich swoich numerów. Na podstawie źródeł urzędowych

dziennik wzmiankowany dowodzi, że przepisy o grzywnach na Izraelitów za usuwanie się od wojska nie odnoszą żadnego skutku z powodu niewypłacalności rodzin, pociągniętych do kary. Oto zresztą cyfry. W r. 1886-ym komisje wojskowe w obrebie gubernji wileńskiej pociągnęły do kary 739 rodzin Izraelitów, oznaczywszy wysokość grzywny na rs. 221,700, lecz z tej sumy zdołano uzyskać od osób ukaranych zaledwie 8,093 rs. 22 kop., czyli 3,6%. W roku 1887-ym ustanowiono wysokość kary na 152,700 rs. od 509 rodzin, lecz odebrano znów zaledwie 4,152 rs. 78 kop., czyli 2%. W roku 1888-ym procent ten spadł jeszcze niżej, a mianowicie na 1,3%. W ogóle w ciągu trzech lat ukarano 1,857 rodzin Izraelitów, lecz z sumy grzywnien 557,100 rs. uzyskano tylko 15,081 rs. 90 kop., czyli 2,7%. Organ urzędowy wileński mniema zatem, że ustanowiony systemat kar nie doprowadza do żadnego rezultatu, gdyż koniec końców kara na jedną rodzinę za uchylenie się Izraelity od wojska wynosi zaledwie 8 rs.

Dwa dni na torze.

Towarzystwo pławieńskie wyścigów konnych dobiegło jedenastego roku swego istnienia i jedenasty raz już na torze pławieńskim odbywają się gonitwy, będące poniekąd zadokumentowaniem rezultatów działalności Towarzystwa w kierunku hodowli koni.

Cyfry, których wymowa jest najbardziej przekonująca, powiadają nam stanowczo o postępie w tym kierunku, bo w wyścigach tegorocznych na torze pławieńskim startowało w ciągu dwóch dni przeszło 60 koni, a z nich tylko bardzo mała część pochodzi ze stajen właścicieli miejscowych, reszta zaś urodziła się i wzrosła w tutejszej okolicy. Stosunek ten dawniej przedstawiał się o wiele niekorzystniej dla hodowli miejscowej. Zmiana na lepsze jest więc niezaprzeczoną zasługą Towarzystwa, które stara się działać w tym kierunku, wydając co roku nagrody obywatelom i właścicielom za najlepszy przychówek.

Zasługą też Towarzystwa jest, że w gronie młodych ziemian wyrobiło wielu dzielnych jeźdźców, co osiągnęto, postawiwszy sobie za zasadę, od której tylko w wyjątkowych wypadkach odstępuje, ażeby konie jeżdżone były przez „panów”. Dział już gonitwy pławieńskie mają liczący zastęp dzielnych jeźdźców, jak ks. S. i W. Lubomirscy, S. Niemojewski, hr. Morsztyn, hr. W. Potocki, p. Żuk-Skarszewski, ks. Drucki-Lubecki, p. Paweł Popiel i w. in., w rządkie których w r. b. zajął także miejsce młody sportsmen, p. H. Bloch, który sprowadził na tegoroczne wyścigi pławieńskie kilka swoich koni zagranicznego pochodzenia.

Okoliczności powyższe, a mianowicie wyłączny udział w gonitwach koni hodowców okolicznych i rekrutowanie się gentelmanriderów z pomiędzy młodych miejscowych zigmian, są powodem żywego ale czysto lokalnego interesowania się gonitwami pławieńskimi, które mając wszelkie dane po temu, aby ściągając do Pławna sportsmenów z dalszych stron i z Warszawy, stały się zabawą pewnego kółka, nabrały cechy czysto lokalnej, zamieniły się na jakieś jakby rodzinne zebranie, zamknięte w sobie i nie mogące już, czy nie chcąc rozszerzyć ram swoich.

Jeloby to mi miejsce dużo i zmusiło czytelnika z pawilonu na miasto wyprowadzić, dla pokazania mu pałaców, jakie Paryż na szkoły wznosi. Zaznaczę tylko, że we względzie tym naśladowuje Szwajcarję. Oto dobre, bardzo dobre naśladowanie.

W jednym ze szkołami pawilonie mieści się wystawa straży ogniowej, składająca się z pomp, wiader, sikawek, beczek, drabin, haków etc., jako też z fotografii, wyobrażających manewra pompierów. Notuję to, jak również wystawę, wchodzącą do zakresu policyjnego, mającego na celu pobieranie rysopisów dokładnych z osobistości, pozostających w nieporozumieniu z władzami, przestrzegającymi porządku publicznego. Są przytem okazy analiz, tyczących się dochodzeń sądowych. Pomijam te, jako specjalność szczególną, pomijam inne jeszcze podrzędniejszej natury okazy, a przechodzę do pawilonu drugiego.

Owego pawilonu drugiego połowę większą zajmuje rzecz, którą się Paryż słusznie chlubi, która urządzona jest w całym tego słowa znaczeniu wzorowo, a którą jest: kanalizacja.

Toć to w rodzaju swoim arcydzieło!

Kanalizacja, zapewniająca mieszkańcom zdrowie i broniąca miasto od nawiedzania chorób zakaźnych, tyczy się z jednej strony odprowadzania ścieków, z drugiej sprowadzania wody do miasta i zaopatrywania w nią domów każdego z osobna, na przestrzeni tak rozległej, jaką zajmuje Paryż. Ołbrzymie to dzieło nie pozostawia do życzenia. Na wystawie widzą się modele korytarzy, które spływają nieczystości i po których kłają koleje żelazne i statki, utrzymujące płyń w ruchu ustawicznym,

Niewątpliwie w znacznej mierze przyczynia się też do tego trudność komunikacji z Pławnem, jakkolwiek budowana przez kilka lat zosa do Radomska została wreszcie ukończona i do użytku publicznego oddana, i nareszcie trudność znalezienia mieszkania w samym Pławnie. Wskutek tego gość obcy jest *rara avis*, a Towarzystwo traci dochód, jakiby z biletów wejścia mieć mogło.

Za to zjazd obywatelstwa z okolic bywa stosunkowo bardzo liczny, a piętro trybuny zapelniają damy, interesujące się żywo sprawami sportu.

Wyścigi rozpoczynają się o godz. 3 ej. Program pierwszego dnia obejmuje siedem gonitw. W trzech z nich liczba zameldowanych koni dosięga kilkunastu.

O godz. 2-jej rozpoczyna się zjazd.

Pomiędzy przybyłymi zwraca na siebie uwagę artystyczna trójka: słynny śpiewak Lassalle, oraz bracia Jan i Edward Reszkowie, spędzający zawsze letnie ferje w tej okolicy, a gorący miłośnicy sportu.

Z trybuny odzywa się dzwonek—znak rozpoczęcia gonitw.

Na torze staje osiem dwulatków. Bieg dla młodzieży jednowiorstwy. Nagrodę rs. 200 ofiarował p. Jan Reszke.

Zdobywa ją „Bandolla”, klacz ks. Wł. Lubomirskiego, za nią do mety dobiega „Cacana” pp. J. i E. Reszków.

Drugą jest gonitwa przychowku rs. 600, bieg półtorowiorstwy.

Po wycofaniu jednego z zameldowanych zapasników, staje ich jeszcze do startu dwunastu.

Ruszają. Walka toczy się zawzięta. Powoli z gromady wysuwają się groźniejsi konkurenci. Z pomiędzy nich do mety zbliżają się: „Eladra” p. Trzebińskiego i „Kondor” Jordana. Ten ostatni wszakże okazuje się grzecznym dla płci pięknej i poprzestaje na drugim miejscu u mety.

Nagrodą dam jest przedmiot złoty. Bieg dwuwiorstwy z czterema płotami. O nagrodę tę ubiega się sześciu jeźdźców.

P. H. Bloch, którego klacz „Miss-Arrow” nie została do tego biegu dopuszczona, dosiada „Glanke”, klacz p. Kaszewskiego, i prowadzi ją dzielnie, choć zwycięstwo odnosi „Dumka” ks. St. Lubomirskiego, jeżdżona przez właściciela.

Gonitwa czwarta przedstawia żywy interes. Nagroda w przedmiocie i pieniądzu została wyznaczona dla wag ciężkich, 230 funtów i wyżej. Bieg płaski wiorst trzyp. Panowie jadą sami, a w ich liczbie widzimy pp. Jana i Edwarda Reszków. Waga dla niektórych koni dochodzi niebywałej wysokości 284 funt.

Za najniebezpieczniejszą konkurentką uchodzi „Miss Arrow”. Istotnie zwycięstwo waży się między nią a znaną już dobrze na torze pławieńskim „Polmody” p. Trzebińskiego. Na kilkadziesiąt sążni przed metą „Miss Arrow” rzuca się nagle w bok i traci przez to parę długości, dając swęj współzawodnicze możność do zajęcia pierwszego miejsca u mety.

Do trzywiorstowego wyścigu klusem staje czterech współzawodników. Tym razem jednak los sprzyja p. Blochowi, który na „Derkacz” (własność jeźdźcy p. S. Niemojewskiego) odnosi zwycięstwo.

Szósta gonitwa. Wyścig płaski—wiorst 2—nagrada rs. 200, którą zdobywa „Minna” p. Daszewskiego, mając za sobą drugim „Bieguna” p. A. Turskiego. W wyścigu tym biegło 11 koni.

wypychającym je za miasto, gdzie specjalnie zakłady przerabiają te brudy na nawóz, dzięki któremu obszary ziemi nieurodzajnej zmieniają się w pola najżyźniejsze. Do kanałów zastosowanych jest kilka systemów spłókiwania ich, za pomocą rur esobnych, przez które zlewa się woda czysta.

Wody do miasta dostarczają trzy rzeki: Ourcq, Vanne i Sekwana, jakoteż źródła znajdujące się na odległości znacznej. Wodę z nich oczyszczają potrzebą, inaczej bowiem rozuosiłaby gorączki tyfoidalne. Do tego służą osobne olbrzymie zakłady zaopatrzone w pompy i rezerwoary. Rury do tych ostatnich przystosowane i również w pompy zaopatrzone, prowadzą wodę, która z brudno-zielonej w Ourcq, z zielonawo-błękitnej w Vanne i brudno-zielonej w Sekwanie, wytryska po domach z kurków, jak lza czysta. Oczyszczanie doprowadzają cuda sprawa. Wystawiona jest naprzykład w dwóch słojach woda z kanałów, w jednym jak atrament czarna, w drugim ta sama woda przejrzystości kryształowej.

Wystawionym jest także model domu, zastosowany do wymóg kanalizacyjnych. Warszawiaków powinoby to interesować ze względu na roboty, jakie się obecnie na ulicach warszawskich dokonywają, jakim słyszał, gdzie niektórym przykrósć sprawiała. Przykrósć ta opłaca się sówicie. Paryż jest jednym z najzdrowszych na kuli ziemskiej miast i zdrowość swoją zawdzięcza nie czemu innemu, jak z jednej strony kanalizacji, z drugiej wodociągom.

O kanalizacji paryskiej jeszcze słów kilka powiedzieć sobie pozwolę, ale nie dziś.

Student uniwersytetu, posiadający patent z Sukonczonia instytutu muzycznego, udziela lekcji gry fortepianowej, harmonji, matematyki i nauk przyrodniczych. Ziemia 24, mieszkania 41. 19156

Udzielam lekcji języka rosyjskiego, przygotowuje na patent i do gimnazjum, a także udzielam korepetycji. Chmielna 23, mieszkania 9, od 10—12 i od 7—8 wieczorem. 19200

Ukończony realista poszukuje lekcji. Ul. Zgoda 3, mieszk. 13. 19257

Zupełnoważenia władzy stancja dla uczniów gimnazjum 2-go lub szkół prywatnych. Czysza 6, m. 24. 19002

Posady i prace

Angielka (gruntownie francuzki, niemiec-ki), autorka „Rosey's Method,” 3 Miodowa, ofcyna 25. 18834

Bona francuzka z dobrą rekomendacją zaraz poszukuje zajęcia. Bielańska 21, u p. Cielieńskiego. 17972

Bona francuzka z krawiecczyną poszukuje miejsca. Zgoda 6, m. 8. 19223

Chmielna 112, m. 20. Osoba z konserwatorjum berlińskiego, posiadająca własny fortepian, poszukuje zajęcia. 19168

Do sprzedaży nafty z wózka ręcznego potrzebny mężczyzna z kaucją 25 rs. Marszałkowska 132, Czernikowski. 19236

Francuzka wykształcona, dobrego towarzys-stwa, szuka zatrudnienia lub demi-place. Kantor Kurjera, oferty S. C. 19173

Gospodynini oraz kucharka z dobrymi świadectwami poszukuje miejsca w Warszawie. Kruca 22, mieszkania 22. 2377r

Korespondenta do listów handlowych w języku francuskim, za wynagrodzeniem od listu, poszukuje się. Wiadomość: Senatorska 8, mieszk. 2, od godziny 4—5ej po południu. 19240

Młoda inteligentna osoba, poszukuje posady zarządczącej, kasjerki z kaucją, Kruca 19, mieszk. 6. 18776

Młoda inteligentna osoba poszukuje jakiegokolwiek miejsca na wyjazd. Oferty dla „Kurjera” przyjmuje kantor Kurjera. 18932

Młoda dziewczyna, świeżo przybyła ze wsi, poszukuje miejsca do dzieci. Pańska 18, mieszkania 16. 19243

Na wyjazd do Cesarstwa potrzebna osoba uzdolniona w kroju i krawiecczynie damskiej do zarządu pracowni. Wiadomość: Nowy Świat 35, m. 14, od godz. 4—5ej. 19185

Osoby uzdolnione w robotach włóczkowych, dzietowych, pasmanteryjnych, złożą oferty w Kurjerze Warsz. pod lit. X. S. 19203

Osoba obeznana z gospodarstwem wiejskiem potrzebna zaraz. Obożna 8, m. 10. 19234

Osoba, która ukończyła gimnazjum, znająca język francuski i początki muzyki, poszukuje zajęcia na wyjazd. Hoża 19, m. 5. 19231

Oficjalista w sile wieku, z dobrymi świadectwami, poszukuje posady leśniczego lub ekonomy. Wiadomość: Krochmalna 44, mieszkania 18. 18983

Osoba inteligentna poszukuje miejsca kasjerki. Kaucji rs. 200. Oferty: Kurjer „Wanda”. 18892

Poszukuje jest do cukierki kilku uczniów do sklepu i pracowni. Cukiernia J. Zawistowska, Marszałkowska 115. 18891

Poszukuje kasjer lub kasjerka z kaucją 300 rs. Ul. Książęca 6, u p. Czaplńskiej, od 4—7ej. 18922

Panna kompletnie uzdolniona do krawiecczyni potrzebna jest do pracowni sukien „R. Zofji”, Leszna 28, m. 3. Tamże przyjmują się do roboty suknie po rs. 2, mundurki po rs. 1. 18937

Poszukuje bona francuzka bez pośrednictwa częszczącej na pensję, korepetycja wymaga się. Wiadomość: Miodowa 12, m. 11. 18908

Poszukuje się panny do krawiecczyni podmiejskiej do nauki. Ulica Wileza 2 domu 18, mieszkania 15. 18949

Panny zdadne do wykończania spódnic potrzebne zaraz. Bielańska 6. 18729

Panienska, która ukończyła 6 klas gimnazjum, posiadająca dobre początki muzyki, gotuje miejsce do zajęcia się dziećmi, przykład; może przyjąć miejsce w sklepie jako karmazistka lub lektorka. Oferty pod wyrazem „Gisela” proszę składać w kantorze Kurjera Warszawskiego. 18586

Poszukuje bona francuzka z dobrymi świadectwami. Aleja Ujazdowska 33—1. 19058

Panny zdolne do staniaków i spódnic potrzebne zaraz. Plac św. Aleksandra 14, mieszkania 4. 19033

Panny kompletnie uzdolnione do ubierania kapeluszy potrzebne zaraz do magazynu „Bella”. Przejazd 11, za dobrem wynagrodzeniem. 19022

Potrzebna jest gospodynini, znająca się na gospodarstwie wiejskiem. Chłodna 17, u właścicieli domu. 19036

Potrzebna jest zaraz zdolna maszynistka do szewca Hiszpańskiego. Bielańska 6. 19134

Potrzebne maszynistki i podręczne do bielizny. Senatorska 29, mieszk. 15. 19015

Panny staniczarki i upinaczki zdolne potrzebne są. Marszałkowska 69, m. 2. 19073

Panny zdadne do salop i okryć. Wiadomość: Tomackie 10, u Ciszewskiej. 19195

Potrzebna bona francuzka. Włodzimierska 11, m. 8. 19190

Potrzebni buchalter i korespondent. Oferty z objaśnieniem obecnego zajęcia składać w Kurjerze pod 2ab. 19187

Potrzebny uczeń. Cukiernia, Nowy Świat 4. 19186

Potrzebna zaraz bona szwajcarka, znająca język francuski, niemiecki, z krawiecczyną. Nowogrodzka 22, m. 4, 10—12ej. 19180

Panny uzdolnione podręczne i do nauki potrzebne do fabrykacji pudełek tekturowych. Nowolipki 31. 19167

Fanna kompletnie uzdolniona w krawiecczynie potrzebna zaraz na wyjazd. Żurawia 29, m. 1, od 4—8ej po południu. 19163

Poszukuje zaraz pracy w interesach handlowym, kantorowym lub przemysłowym, proszę o wiadomość: Widok 22, mieszk. 18. 19158

Potrzebna dziewczynka izraelska do nauki pod 12 do 14 lat mająca, do sklepu niciansko-galanteryjnego pod firmą „Marie”, ulica Senatorska 10. 19151

Potrzebna młoda francuzka z polskim i muzyką. Warecka 10, m. 1. 19252

Potrzebne zdadne okryciarki oraz panny do wydawania dodatków na stałe do magazynu, Bracka 10. 19251

Panny zdadne do staniaków potrzebne zaraz. Twarda 6, mieszk. 30. 19249

Potrzebna panna dobrze uzdolniona do gorsetów zaraz. Elektoralna 19, m. 23. 19238

Potrzebna jest panna do staniaków kompletnie uzdolniona. Świętokrzyska 39, mieszkania 1. 19215

Potrzebne są zdolne panny do okryć i futer. Włodzimierska 14, mieszkania 11. 19253

Potrzebuję ucznia, uwzględnić oferty szczegółowe. Zaleski, aptekarz, Chodecz, powiatu włocławskiego. 2373r

Panny zdadne do staniaków i spódnic potrzebne. Marjańska 4, Krajewska. 2384r

Potrzebne są osoby do haftu, któreby brały do domu. Wiadomość w pracowni, Kruca 47. 18989

Potrzebna dziewczynka do nauki od 12 do 14 lat mająca, do sklepu niciansko-galanteryjnego pod firmą „Marie”, ulica Senatorska 10. 18987

Poszukuje miejsca osoba młoda, inteligentna, do dzieci, zajęcia się domem, w mieszkaniu na wsi. Długa 37, m. 4. 18986

Panny maszynistki potrzebne są do bielizny. Orla 10, mieszkania 12. 18982

Potrzebna osoba w średnim wieku do dwóch dziewczynek, znająca gruntownie język niemiecki. Nowomiejska (Golebia) 16, restauracja. 18964

Potrzebna 15-letnia dziewczyna do 3-letniego dziecka. Ulica Dzielna 15, do P. Cukier. 18755

Potrzebne dziurkarki i uczennice do bielizny. Wspólna 13, m. 15. 2362r

Potrzebna panienka z metodą frebrowską do chłopczyka 4-letniego. Senatorska 26, Fuks. 2385r

Potrzebny buchalter z dobrymi świadectwami lub buchalterka. Adresy przyjmuje Biuro Ogłoszeń, Senatorska 26, pod literami P. O. 2386r

Właściciel domu 15 Zielna, może jeszcze zająć się zarządzeniem innego domu w pobliżu. Wiadomość na miejscu. 19161

Szwajcar hotelowy z chlubnymi świadectwami poszukuje posady. Łaskawe oferty: hotel Francuski, Warszawa, u portjera. 18570

Technik dentystryczny z dobrymi świadectwami potrzebny do dentystry w południowej Rosji. Wiadomość: Długa 1, mieszk. 2, rano do 10ej, a po poł. od 3 do 7ej. 19210

Wykształcona niemka w średnim wieku, z dobrymi świadectwami, poszukuje miejsca do zarządu gospodarstwem u wdowcy. Łaskawe oferty pod A. B. C. 3. w kantorze Kurjera 19241

Wakuje posada administratora w zakładach garbarzych; kaucja 6,000 rs. wymagana. Oferty w Kurjerze Warszawskim pod literami J. F. 9. 19226

Z kaucją do 3,000 rs. poszukuje zajęcia: zarządcy domu, kasjera administracji majątkiem lub jakimś przedsiębiorstwem. Dobrze ulokowanie kaucji zastrzega się, proszę zgłaszać się na Dzielna 46, mieszkania 6. 18751

Zaraz potrzebne kompletnie zdolne staniczarki. Ordynacka 16, m. 14. 19006

100 rs. i więcej za wyrobienie posady czlowiekowi w sile wieku, posiadajacemu języki: polski, ruski i początki niemieckiego. Oferty: Kurjer Warszawski J. L. 18972

Kupno i sprzedaż

Arabski proszek, nieoceniony w skutkach i jedyny środek na wytepienie robactwa domowego. Krakowskie-Przedmieście 35, obok hotelu Saskiego, w sklepie wywalczków P. K. Ejzenberga. 19205

Binokle, okulary, rejscegi, termometry najlepszego gatunku, 25% taniej w magazynie optycznym Juliana Diehlera, Szpitalna 6. Biednym po cenie kosztu. Przyjmuje reparacje. 2365r

Billard francuski cukiem nowy, malej konstrukcji, płyta marmurowa, z całym przyborem do sprzedania. Bliższa wiadomość „Wiadomości” Krakowskie 79. 18754

Bardzo tania 12 koszul damskich, nowych, białocienych, do sprzedania. Obożna 9, mieszkania 2. 19239

Czarna sukna za 8 rs., kaftanik jesienny 3, obransoletka srebrna, pierścienek, tania. Mokotowska 52, mieszk. 11. 19166

Do sprzedania duży kredens dębowy. Wiadomość u stolarka, Kruca 47. 18988

Do sprzedania zegar starożytny, stół dębowy duży, biblioteczka jesionowa, stolik do kart i szal francuski nieużywany. Hoża 21, mieszkania 4, od godz. 3 do 7ej. 18569

Dwa szeslongi urzędowej roboty do sprzedania. Orla 12, m. 13. 19126

Do sprzedania ławki szkolne i kanapa. Kruca 9, m. 13. 2379r

Doskonałym krojem staniki trykotowe od rs. 2.60, mocne pończochy 55, skarpetki, nadabianie. Ulica Marszałkowska 129, ofcyna. 19184

Do sprzedania tania nowa toaleta orzechowa. Kruca 40, mieszk. 1. 19242

Fortepian b. dobry rs. 120, strojenia, reparacje przyjmuje, wykonywam sumiennie. Wichlińska, Nowy Świat 58. 18978

Fortepian fabryki Kerntopfa w dobrym stanie, za cenę przystępną do sprzedania lub zamiany na pianino. Kościelna 12, mieszkania 28. 18797

Fortepian oraz garnitur mebli jest do sprzedania. Żelazna 22 (róg Chmielnej). 2354r

Fortepian mało używany do sprzedania. Leszno 24, m. 5. 19014

Fortepian tania krótki, na 7 oktav, blat metalowy, 4 szeregi, dobry, z powodu nagłego wyjazdu do sprzedania. Ogrodowa 25, m. 29, od godziny 2 do 6ej. 19081

Fortepian, pianina kupuje, sprzedaje ratami, wydzierżawiam, strojenia. Jerozolimska 25, Strzelecki. 19109

„Fobus”. Skład nafty hurtowy i detaliczny „Braci Nobel”, Marszałkowska 132. Dostawia naftę do mieszkań. Garniec 28 kop. Wszelkie przybory do lamp i reparacje. 19235

Garnitur: 6 kanapka, cztery foteliki i stółlik fantastyczny, szesłonek damski, w zakładzie koszykarskim, Wspólna 13. 19221

Garnitur: garniturek fantastyczny, biurko, fotomana, komoda, kredens, krzesła. Świętokrzyska 39. 18746

Karety wynajmuje najtaniej na śluby, spacer, pogrzeby. Nowy Świat 32. 18796

Kasy ogniotrwałe, najtaniej i najlepsze u R. Pochego. Nowy Świat 34. 605

Kasy ogniotrwałe 25% taniej od innych cen. Kników. Marszałkowska 125, Sikorski. 14020

Kefir najtaniej w „Zakładzie kefirowym”, Bracka 21. Butelka półkwartowa w abonamencie 12 kop. Rozsya się wszędzie za opłatą 2 kop. 19199

Ktoby miał do sprzedania 2-gi tom Turgenjewa, wydania braci Sajakewych z r. 1874 g., raczy się zgłosić na ul. Sienna 33, mieszkania 11, pomiędzy 9—11-tą zrana. 19217

Krzesła wiedeńskie, cytra, wiołonzela do sprzedania. Siłska 11, mieszk. 21. 18994

Lustra na raty sprzedaje miejscowym i na prowincję fabryka Maurycego Silberberga, Rymarska 8. Z powodu istniejących firm podobnych, proszę uważać na dokładny adres i na umieszczony w wystawie napis „Na raty”. 18447

Meble za beżen, garnitur czarny, orzechowy, tremo, szafy, kredens, stół, krzesła, łóżka, szeslong, biurko, otomana, biblioteka, szafka lustrzana, franki. Ziemia 3, róg Zgoda, od Marszałkowskiej czwarto dom, brama, pierwsze piętro, mieszkania 4. 18149

Meble za beżen! Garnitur czarny, orzechowy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, stół, krzesła, łóżka, biurko, otomana, biblioteka, szafka lustrzana. Marszałkowska 119, w podwórzu, druga brama, mieszkania 14. 18362

Meble: sekretera mahoniowa, dwie szafki pojedyncze dębowe i orzechowe, biurko orzechowe damskie, tuzin do sprzedania. Wileza 59, w tym domu są dwa pokoje, stróż wskaże. 18580

Maszyna o sile 3ch koni, poruszana gorącym powietrzem, w zupełnie dobrym stanie, za r. 300 do sprzedania. Wiadomość u stróża, ul. Jerozolimska 63. 1973r

Magazyn optyczny pod firmą H. Völlnagel, Nowy Świat 69, do sprzedania za gotówkę w każdym czasie. Wiadomość na miejscu. 2366r

Meble gustowne salonowe, buduarowe i fantazyjne, sypialnia i jadalnia dębowe w kompletnym urządzeniu oraz lustra i pojedyncze sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zieleny 18, nad cukiernią p. Sztengla, 1-sze piętro, mieszk. 2. 1933r

Meble za beżen, garnitur czarny, orzechowy, szafy, kredens, stół, krzesła, łóżka, biurko, otomana, szeslong. Mokotowska 59, przy placu św. Aleksandra, stróż wskaże. 18873

Meble po zwinięciu w magazynie, rozmaite garnitury, otomany, szeslongi, szafy i inne za beżen. Świętokrzyska 16, m. 13, w bramie na dole. 19138

Meble garnitury, otomany, szeslongi, sofy, toalety, szafy, biurka i inne po niepraktykowaniu niskich cenach. Krakowskie-Przedmieście 10, m. 6, obok Koperlika. 19139

Meble za beżen! Garnitur czarny orzechowy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, stół, krzesła, łóżka, biurko, szeslongi, franki. Marszałkowska 108 i od ulicy Chmielnej 87, m. 10. 19029

Mebli rozmaitych zupełnie wyprzedają w zwinąć się mający magazynie. Ceny niżej kosztu. Marszałkowska 184, róg Świętokrzyskiej. 19212

Meble nowe i używane są do sprzedania za beżen. Bracka 13, u tapicera; tamże przyjmuje się wszelkie obślanki i reparacje. 19248

Obraz olejny Matki Boskiej w mahoniowej opramach, toaleta mahoniowa i toaleta mekka orzechowa, do sprzedania. Leopoldyna 4, mieszkania 5. 2375r

Owies ruski sprzedajemy po cenach ponownie znacznie niższych. E. Wojewódzki et Comp., ulica Marszałkowska 116 (róg Zieleny). 2347r

Pianina. Wyłączna fabryka Jana Dütz, Elektoralna 6. Ma piękny wybór pianin prostopadłych i krzyżowych. Ceny przystępne. Reparacje wszelkie przyjmuje. 2207r

Pianino Halkego dreźnieńskie do sprzedania. Grzybowska 21, m. 3. 18747

Pianino pierwszorzędnej fabryki, prawie nowe, tania do sprzedania. Krakowskie-Przedmieście 30, m. 5, od 4 do 7ej. 18905

Przeszlizny materiał na suknie, ciemno błękitny, francuski, dwa okrycia, jedno do figury piaszczyk, drugi dolmanik syberyjowy, sukna nowa koloru wiśniowego na średnia figurę. Ul. Piękna 29. 19175

Pianino zagraniczne, prawie nowe, sprzedawane. Chmielna 34, mieszk. 11. 18940

Sprzedaje konia rosteego do pojedynku Chmielna 5, szwajcar wskaże. 18898

Sprzedam dolmaniki jesiennie, garnitur na sumywalnie, garderobę trzyletniego dziecka. Chmielna 37, m. 24. 19172

Sprzedaje franki, landszafty, łóżko, lampę, fotelik dziecinny, lampkę do obrazu. Świętokrzyska 19, sklep pieczywa. 19230

Sprzedają łóżko orzechowe z materacem wiosnianym za 30 rs., szafę jesionową rozbierną 20 rs. Chmielna 45, m. 13. 19222

Tania do sprzedania kolczyki brylantowe koronkowe, kolja koronkowa, zegarek złoty damski. Kruca 19, mieszkania 6, od 11 do 4ej. 18777

Tokarnia żelazna z suportem i futrami do sprzedania. Kiosk, róg Alei Jerozolimskiej i Nowego Świata. 2376r

Wolant na pojedynku, zgrabny, prawie nowy, i chomont angielski z bronzami, tania do sprzedania. Wileza 59, gdzie są dwa pokoje, stróż wskaże. 18581

W domu 25 Jerozolimskiej, są do sprzedania za umiarkowaną cenę w dobrym stanie, do użytku zdadne: 7 drzwi dubeltowych, 5 pojedynczych z okuciem, 15 podwójnych okien oszklonych z okuciem i posadzka do jednego pokoju. Wiadomość u rzadcy domu. 19230

Ważne na czasie! Wielki wybór fornistrów dla uczniów jest do sprzedania hurtem lub pojedynczo. Wiadomość na miejscu. Nalewki 28, m. 29, u S. Pressmana. 18872

Zakład galwaniczny Lucjana Kardaszynskiego, Czysza 8 w Warszawie, Czysza 8, przyjmuje do odnawiania najbardziej zniszczone przedmioty, jako to: srebra, platery i brzozy oraz srebrzy, złoci i nikluje tak sposobem galwanicznym, jakoteż i w ogniu. 17367

Z powodu wyjazdu garnitur mebli mahoniowych jest do sprzedania. Ziemia 58, mieszkania 14. 18969

Interesa handl. i majątk.
Bez pośrednictwa szynk wódek w dobrym punkcie do odstąpienia. Wiadomość: Nowolipki № 61, mieszk. 12. do 9-ej rano. 19162
Do odstąpienia handel win i towarów kolonialnych, istniejący od r. 1872-go, zaraz lub też od Nowego Roku. Wiadomość: Cieplą 9, mieszk. 2. 19204
Do interesu egzystującego 36 lat potrzebny współnik z kapitałem rs. 3,000, interes przynosi 60%. Wiadomość w kancelarji rejenta Łukomskiego, Miodowa 13. 19219
Dom drewniany z ogródkiem na Kamionku tano do sprzedania. Wiadomość na Pradze, Targowa № 22, mieszkania № 11, bazar Różyckiego, od godz. 4-ej po południu. 19214
Do fabrykacji towaru wielki zbytn na Rosję mającego, potrzebny współnik z kapitałem od 1,000—2,000 rs. Wiadomość od godz. 12—2-ej. Wspólna № 15, w fabryce. 19197
Dom sprzedam za 8,000 rs., do kupna potrzeba 5,000. Ulica Pawia. № 51/2343B. 19156
Do odstąpienia sklep kolonialno-spożywczo-dystrybucyjny ze składem nafty, mydła i mieszkaniem. Ul. Wilcza № 23. 18859
Do sprzedania umebłowane pokoje na korzystnych warunkach. Ul. Marszałkowska № 104, wiadomość na miejscu. 18608
Fabryka waty do sprzedania z powodu wyjazdu. Wiadomość: Wspólna 16, mieszka-nia 11. 18991
Folwark w Grójeckim włók 14, w tem wólka łąk, do sprzedania. Wysiano: 15 morgów rzepaku, 40 pszenicy i 70 żyta. Duży inventarz żywy i martwy. Budynki dobre. Złota 34, n. 8, od 4 do 5-ej. 18765
Handel kolonialno-spożywczy, dystrybucja, kantor pism egzystujący od 20 lat, do sprzedania. Wiadomość: Wilcza 23, u stróża. 19181
Jest sklep do odstąpienia zaraz. Wiadomość: Nowy-Swiat 4, cukiernia Romana. 19233
Kupię większy lub średni skład węgla z węzłami, kołami i potrzebami rekwiżytami zaraz. Proszę się zgłaszać na Dzielna 46, mieszka-nia 6. 18890
Kawiarnia z wypiekami ciast cukierniczych, kobszernym mieszkaniem, w którym może być pomieszczony bilard, zaraz do sprzedania. Wiadomość w restauracji, ulica Aleksandra 5. 18955
Kolonja w powiecie błońskim, z zabudowaniami, mórg 23½, do sprzedania za rs. 1,400. Wiadomość: ulica Chłodna № 50, mieszkania № 20. 19232
Kto zechce pożytyć rs. 200 na dokończenie stadjów, racy zostawić ofertę pod „Alumnówi” w kantorze Kurjera. 19196
Kawiarnia do sprzedania z powodu nieprzewidywanych okoliczności. Ulica Elektoralna № 49. 19206
Magie w dobrym stanie są do sprzedania. Ulica Pańska № 35. 18927
Magie do sprzedania. Wiadomość: ul. Gęsia № 33. 17420
Magie do sprzedania. Wiadomość: ulica Pańska № 104. 19211
Majątek ziemski włók 29, dobra gleba, blisko kolei, tano sprzedam. Oferty Kurjer Warszawski, „Gleba”. 19170
Potrzeba 16,000 rs. na pierwszy numer hipoteki miejskiej. Wiadomość: Czysa 6, sklep Tarnowskiego. 18784
Poszukuje się sklepu z przyległym pokojem i kuchnią w ruchliwym punkcie miasta. Oferty z podaniem warunków składać w Kurjerze pod L. K. 19148
Rubli 3,000 do wypożyczenia po Towarzystwie. Wiadomość u rządcy, ulica Sienna № 80. 19213
Sklep mydlarski w dobrym punkcie do sprzedania z powodu słabości. Kliwentela wyrobiona. 3,000 rs. wymagalne, reszta na spłatę. Oferty pod lit. A. B., przyjmuje Biuro Ogłoszeń. 2333r
Sklep dystrybucyjno-galanteryjny do sprzedania z powodu słabości. Chłodna 34. 18856
Sklep spożywczy do sprzedania. Hortensja № 5, wiadomość w tymże sklepie. 18907
Szukam posady lub interesu, mogę złożyć skilka tysięcy rubli i więcej. Chmielna 34, mieszkania 15. 18913
Sklepek spożywczy do sprzedania z powodu zmiany interesu, za bardzo niską cenę. Pańska № 5. 18976
Sklep spożywczy z magłem lub bez takowego jest do sprzedania każdego czasu w lu-dnej okolicy; komorne tanie, za cenę przystępną, przy samych Alejach Jerozolimskich, za rogatkami, w domu № p. 3K./h. 5245. Wiado-mość w sklepie. 18990
Sklep kolonialny do sprzedania zaraz w do-brym punkcie, z wyrobioną klientelą, za przystępną cenę. Świętokrzyska 15b. 18999
Sklep wiktualów do sprzedania. Wspólna № 7. 18816

Sklep egzystujący dobrze od kilku lat, do sprzedania z powodu wyjazdu. Ulica Leopoldyni № 15. 18764
Skład mąki i legomin w bazarze W-go Ry-bińskiego do sprzedania w każdym czasie. Wiadomość: Marszałkowska 104, w sklepie obuwia. 19227
Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda-nia. Chmielna 14. 19160
Sklep spożywczy do sprzedania. Nowolipki № 38. 19259
Wspólniczki niezamężnej z majątkiem od 15,000 rs., poszukuje przedsiębiorca intelli-gentny, katolik, szlachcic, w średnim wieku. Ofertę proszę przesłać poste-restante w War-szawie pod lit. W. N. 19188
Wydzierżawię ogród owocowy z ziemią tano, 10 mil od Warszawy. Oferty: Kurjer Warszawski, „Ogrodnik”. 19169
Z 20,000 rs. poszukuję interesu lub Zwspółki. Oferty przyjmuje Kurjer War-szawski A. Z. 19177
Z powodu zmiany interesów jest do sprze-dania sklep galanteryjno-dystrybucyjny z mieszkaniem. Wiadomość w sklepie kolonialnym p. Wilanda, Marszałkowska № 82. 19224
Zacnych ludzi proszę kawaler dojrzały poręczyć parę tysięcy rubli dla rozwinięcia korzystnego składu aptecznego. Oferty przyjmuje Kurjer „Składnikowi”. 2372r

Lokale.

A. Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za-ważnia przeprowadzki na wozach resoro-wych. 11
Chmielna 5. Odnowione pokoje kawaler-skie, oraz z kuchenkami. Dwa pokoje z ku-chnią. 19244
Do wynajęcia pokój duży przy rodzinie, dla nauczycielki. Wiadomość: Hoża 21, mie-szkania 4. 19164
Do wynajęcia od 1 października aparta-ment z 8-u pokoiów, z komfortem urzędzo-ny, z balkonami, łazienką, prysznicem. Widok № 21. 19191
Dwa pokoje, z osobnym wejściem, przy fam-ili, dla emeryta, może być z usługą i z samowarem. Ulica Elektoralna № 10, stróż wskaże. 19118
Dwa pokoje umebłowane, fortepian, obsługa. Krakowskie-Przedmieście 7, m. 28. 18970
Do wynajęcia od października 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, 1-sze piętro. Marjen-sztadt № 3. 2364r
Do wynajęcia dwa pokoje od frontu, porządnie umebłowane, z pianinem, za rs. 35 miesięcznie. Wiadomość u rządcy domu, ul. Nowy-Swiat № 70. 18984
Do wynajęcia pokój umebłowany, z wszelkimi wygodami. Szpitalna 1, m. 2. 18996
Duży salon, pokój sypialny, przedpokój i schowanko, z meblami lub bez do wynajęcia w każdym czasie. Żurawia 31. 18801
Dla dwóch uczniów, lub uczennic szkół pry-watnych pomieszczenie, tano. Ul. Nowo-grodzka 33, m. 7. 18781
Do wynajęcia od 1 października r. b. 6 po-koiów, dwa balkony, przedpokój, kuchnia, pasaż, na 1-m piętrze, od frontu, z wszelkimi wygodami. Ulica Złota № 32. 18038
Hoża 8. Szóst pokoiów 660 do 540 rs., blisko Gimnazjum. 18653
Jest pomieszczenie dla ucznia szkół pry-watnych; także fortepian i pomoc w językach: francuzkim i niemieckim, Szczygła № 3, mie-szkania 15. 19174
Miodowa 15, do wynajęcia 2 pokoje, przed-pokój, kuchnia, stajnia i wozownia. 2336r
Nowy-Swiat 41. Do wynajęcia każdego czasu 5 pokojów, przedpokój, kuchnia, pa-saż, wygódką, dwie piwnice i góra wspólna, na pierwszym piętrze, w pierwszym dziedziń-cu, wraz z wodociągiem i zlewem. 2236r
Odnajmuję salon, sypialny, frontowe, sło-neczne, suche, ciepłe, umebłowane, do No-wego-Roku lub dłużej. Chmielna № 72, mie-szkania 5. 19216
Pokój umebłowany, samowar, usługa. Zielna 23, mieszkania 7. 18862
Pomieszczenie dla pańienek uczących się. Stroskliwa opieka. Złota 3—7. 19112
Pomieszczenie dla uczniów gimnazjum V i szkół prywatnych. Szczególna opieka dla młodszych. Złota 3—7. 19113
Pokój przy rodzinie, z oddzielnym wejściem, ciepły i suchy, może być zaraz. Karmelicka 28, mieszkania 2. 19130
Pokój przyzwoicie umebłowany, z osobnym wejściem, potrzebny dla kawalera. Oferty piśmienne: Senatorska 8, m. 2. 19094
Pokój duży, słoneczny, na 1-m p., z meblami lub bez do wynajęcia zaraz dla kobiety przy-zwoitej. Daniłowiczowska 10, m. 10. 18717

Pokoje kawalerskie, odnowione, do wynaję-cia z wszelkimi wygodami, dobra obsługa. Wiadomość: plac św. Aleksandra, róg Moko-towskiej № 59. 18759
Pomieszczenie dla dwóch pańienek uczą-cych się, fortepian na miejscu. Marszałko-wska 105, m. 8. 18762
Pokój słoneczny, umebłowany, z osobnym wejściem, z całodziennym utrzymaniem lub bez. Daniłowiczowska 7, m. 7. 18803
Pomieszczenie dla pańienek uczących się, do nauki, przy rodzinie inteligentnej. Chmielna 58. 18480
Przyzwoity młodzieniec szuka w okolicach Teatralnego placu, przy zacnej rodzinie, du-żego, ciepłego i słonecznego pokoju z usługą. Oferty składać w biurze ogłoszeń, Senatorska 26, pod L-a Raul. 2330r
Pokój umebłowany, z oddzielnym wejściem, samowarem i usługą, na 1 m piętrze, do wy-najęcia. Leszno 44, obok przystanku tram-wajów, stróż wskaże. 2329r
Pokoje pojedyncze, porządnie wykończone, na 1-m piętrze, od frontu, z usługą i wygo-dami, do wynajęcia każdego czasu. Marszałkowska 114, róg Złotej. 2126r
Piękny pokój frontowy, z usługą. Ulica Ża-bia 9. 18968
Pokój przy rodzinie do wynajęcia. Wspólna № 50. 18966
Pokój słoneczny, ładnie umebłowany, z alko-holem, przedpokojem. Wspólne wejście, z sa-mowarem i usługą, dla spokojnego lokatora, za rs. 12 m. Świętojańska № 17, mieszka-nia 5, stróż wskaże. 18901
Przyjmuje pańienki na stancje, z życiem rs. 18 miesięcznie, zapewnia się troskliwą, macierzyńską opieką. Nowy-Swiat № 12, mie-szkania 6. 18874
Potrzebne mieszkanie, złożone z 9-u lub 8-u pokojów, choć w części umebłowanych, w środku miasta, na parterze, antresoli, lub na pierwszym piętrze, z kuchnią i pokojem dla służby. Wiadomość w mieszkaniu profesora Białeckiego, Jerozolimka 29, lub Pniewskie-go, Królewska 33. 19246
Potrzebuję od kwartału na ożywionej ulicy dwóch pokojów, z przedpokojem i kuchnią, niezbyt wysokie i za przystępną cenę. Oferty dla X. Q. w kantorze Kurjera. 19228
Pokój dla kobiety, z całodziennym utrzyma-niem, przy rodzinie, jest zaraz do wynajęcia. Wiadomość w drukarni dawniej Tomaszew-skiego, Tomackie № 13. 19220
Pokój z meblami, z osobnym wejściem, z sa-mowarem, usługą, może być z obiadem. Ul. Chmielna 10, m. 8. 19229
Pokój z usługą, opałem i samowarem, na rządanie z meblami, jest do odnajęcia. Sienna 18, mieszkania 8. 2333r
Pokój do wynajęcia, z całodziennym utrzyma-niem. Czysa 6, mieszkania 24. 19255
Pomieszczenie dla pańienki pracującej. Czysa 6, m. 24. 19254
Pokój do odnajęcia, Hoża od św. Aleksan-dra. Wiadomość: Sienna 15, m. 6. 19159
Pomieszczenie dla chłopczyka uczącego się do zakładów naukowych. Żurawia 33, mieszkania 2. 19193
Pokój z trzosem do wynajęcia zaraz. Wielka № 45. 19198
Stancja obszerna, zdalna na garkuchnię, fla-szarnię lub pralnię, do wynajęcia od 1 paź-dziernika. Stare-Miasto № 7. 19189
Salon o dwóch oknach, elegancko umebło-wany, z usługą, opałem i samowarem, jest do odnajęcia zaraz, za cenę umiarkowaną. Sienna 18, mieszkania 8, stróż wskaże. 2332
Stancja dla uczniów lub uczennic. Pokój z całodziennym utrzymaniem. Chmielna 47, mieszkania 9, lewa oficyna. 18881
Stancje dla uczniów za pozwoleniem szkoły Srealnej rządowej i prywatnej. Cena umiar-kowana. Konwersacja niemiecka i ruska Tramwaje kosztuje stancji. Wilcza 6—8. 18877
Student uniwersytetu pierwszego kursu, po-szukuje pokoju ze stółem i usługą, przy inteligentnej rodzinie niemieckiej lub fran-cuzkiej, za wynagrodzeniem stosownym. Adresy uprasza się zostawić w kantorze Kurjera Warszawskiego pod lit. A. B. 19150
Stancja dla jednej lub dwóch pańienek z troskliwą opieką, konwersacją francuzką i towarzysztwem wzorowej uczennicy, fortepian w miejscu. Krucza № 16, m. 6. 18758
Składy obszerne, sklepienie do wynajęcia. Śliska № 35, wiad. na miejscu. 18657
Stancja dla pańienek uczących się do za-kładów naukowych lub rękodzielniczych. Wspólna № 10, m. 15. 19059
Uczeń, izraelita z prowincji, znajdzie pomie-szczenie w bezdzietnym inteligentnym do-mu, wraz z umieszczeniem go zaraz do 1-szej klasy gimnazjum. Oferty w kant. Kurjera pod „Uczeń”. 18880

Warecka № 10, do wynajęcia w każdym czasie salon i dwa mniejsze pokoje z me-blami, samowarem, usługą i pościelą, 1-sze piętro. Na doby, tygodnie, miesiące. 16634
Wygodne pomieszczenie dla pańienek sta-rych rannie wychowanych. Konwersacja fran-cuzka. Smolna 25, m. 16. 19201
Z powodu wyjazdu do odstąpienia od 1 pa-ńdziernika r. b. lokal, składający się z 3-oh pokoiów, pasażu, przedpokojem, kuchni, z dwa-ma wchodami, na parterze, za przystępną ce-nę. Ogrodowa № 16, m. 17, wiadomość u wła-sciicielki domu. 18578
Zaraz pokój, przedpokój, umebłowane, przy rodzinie. Nioćala 12, m. 4. 19023

Doniesienia rozmaite.

Akuszerka M. D. przyjmuje osoby spodzie-awające się słabości. Ulica Świętojańska № 22. 18742
Akuszerka A. M. przyjmuje na słabość z u-mieszczeniem dziecka. Ulica Elektoralna № 20. 18902
Adres: Magazyn lamp pod firmą W. Pod-górski, ulica Rymarska № 5/7, róg Leszna, zaopatrzony został w wielki wybór najnow-szych różnorodnych lamp, świeczników i ży-randoli, oraz w serwisy stołowe, porcelanę, szkło, fajans i majolikę i poleca się łaskawym względem szanownej publiczności. — F. Ko-złowski. 17865
Adres kantoru przewozowego „Konkuren-acja” plac Zielony. Załatwia ekspedycje i od-biory towarów na wszystkich kolejkach. Pru-prowadzki i opakowanie mebli. Skrzynie i pu-dełka pocztowe na składzie. 2135r
Akuszerka B. J. przyjmuje osoby spo-dziewające się słabości, w oddzielnych i wspólnych pokojach. Ulica Włodzimierska 3, mieszkania 6. 18613
Akuszerka przyjmuje osoby na słabość. Ul. Leszno 24. 19258
Egzercytowanie na doskonałym pianinie ul. Śliska 10, m. 10. 19080
„Eziccator.” Na czasie dla nowo wzn-o-szonych budowli. Broszurki. Ritter — Królewska. 2280r
Gospodyn wiejska przyrządza smacznie obiady prywatne. Aleje Jerozolimskie 37, mieszkania 2. 19157
Kośmięski, korektor-stroiciel fabryki „Kerntopf,” przyjmuje strojenia, reparacje. Podwale 4. 18750
Mieczynski, Nioćala 1, najtrwalejsze srebry kopo 30 kop. łyżki, widelce, noże, łyżeczki 15 kop. sztuka. 2311r
Magazyn J. Godlewskiej przyjmuje wszel-kie roboty toalet damskich, podług pa-ryzskich modeli, ceny niskie. Magazyn. Zielna № 15. 19225
Obiady prywatne, po kop. 30 i 40. Marszałkowska № 145, mieszkania 33, na dole, na lewo w oficynie. 19171
Obiady w prywatnym domu wydawane przez pierwszorządzonego kucharza. Krucza № 35, mieszkania 4. Cena 60, 40, 30 kop. 2378r
Poszukuje obiadów w domu prywatnym, w Policy Leszna, Elektoralnej, Nowolipia. Oferty z ceną, kiosk, Rymarska. 10208
Przyjmuje wszelkie obstalunki pożyczszni-cze. Ulica Złota № 28. Tamże można dostać gotowych. 19209
Przy ulicy Pańskiej № 88 wyszła dziewczyna, Praka, pruska poddana, Antonina Jarczyńska, blondynka, lat 13. Ktoby wiedział o pobycie takowej, uprasza się dać znać do Walentego Popielnińskiego. 19287
Pracownia krawatów „Louise” wyczuwa w trzech tygodniach wszelkich fasonów kra-watów i przyjmuje robotę z danego materiału. Orła 10. 2334r
Przyjmuje uczennice do nauki kapeluszy, obowiązują się wyczyć w krótkim czasie. Ulica Świętokrzyska 22, mieszk. 22, wiado-mość od 1-ej do 6-ej. 18980
W dniu 4 b. m. w ogrodzie Saskim między 5-tą a 7-mą zgubiono nóż srebrny ze złama-ną klinką, z literami H. C. i nożyce. Uczeń-wy znalazca zechce odnieść na ulicy Długą № 11, mieszkania 21. 19245
Wyżek, ponter czarny zatrzymany na stacji Ruda, odebrać można za udowodnieniem i zwrotem kosztów. 19152
Z Barbotiny uczyć wyrobów rs. 5, za 12 lekcji, również wycucz robić tę masę za rs. 5. Wspólna № 12, mieszk. № 27. — Helena z Podhorskich Keller. 18935
Zgubiono złotą broszkę z ametystem. Ła-skawiy znalazca zechce oddać na Twardą № 2 do Lewińskiego, za wynagrodzeniem. 19044
29 sierpnia w pociągu drogi Wiedeńskiej zgubiono 9 kajetów szkolnych. Uprasza się o odniesienie na Marszałkowską № 80, do właściciela domu, wraz z żądaniem za wy-na-grodzeniem kop. 50. 19178